
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myszków, 05.07.2024 r. 

 

Burmistrz Miasta Myszkowa 

u. Kościuszki 26, 42-300 Myszków 

 

 

Schumacher Packaging kontynuuje tradycję papierniczą w Myszkowie sięgającą 130 lat. Od 

ponad 7 lat przejmując zdewastowany zakład dokładamy wszelkich starań, aby fabryka funkcjonowała 

w sposób jak najmniej uciążliwy dla otoczenia, wsłuchując się w głos mieszkańców i podejmując 

działania operacyjne oraz inwestycyjne w tym zakresie. 

Odpowiedzialność społeczna, dobro pracowników i mieszkańców Myszkowa jest wpisana w 

DNA działalności naszej Grupy co potwierdzają liczne certyfikaty ISO, EcoVadis, FSC. W trosce o 

klimat i środowisko naturalne określiliśmy cel: produkcja neutralna dla klimatu do 2035 roku. 

Przykładem naszej odpowiedzialności w biznesie jest publikacja pisma, które za pośrednictwem 

i w porozumieniu z Urzędem Miasta opublikowaliśmy jako dowód rzetelności, przewidywalności i 

prospołecznego działania.  

W zakresie uciążliwości zapachowej charakterystycznej dla oczyszczalni przemysłowych, występującej 

w bezpośrednim sąsiedztwie oczyszczalni (m.in. na ulicach Ptasia, Pusta, Widok) opisanej w naszym 

piśmie (publikacja „stanowiska firmy Schumacher Packaging Zakład Grudziądz Sp. z o.o. w sprawie 

uciążliwości zapachowej” na stronie Urzędu Miasta w Myszkowie w dniu 2 lipca 2024 roku), 

podjęliśmy zobowiązanie do ograniczenia uciążliwości, które występowały w sąsiedztwie naszej 

Papierni w ostatnich kilku tygodniach z silniejszym nasileniem niż zwykle.  

Jednocześnie stanowczo zaprzeczamy, że nasza Papiernia ma związek z innymi uciążliwościami 

zapachowymi, występującymi w określonych częściach miasta cyklicznie, w danych porach dnia i  

tygodnia. Sytuacja ta sugeruje, że ten problem jest szerszy i nie związany bezpośrednio z działalnością 

Papierni, która pracuje w trybie ciągłym, 7 dni w tygodniu przez 24 godziny.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie zgadzamy się także z publikacjami umieszczonymi na Facebooku oraz portalu Gazety 

Myszkowskiej sugerującymi, że wszelkie uciążliwe zapachy, które w czasie ostatnich kilku lat 

występowały na terenie miasta, pochodziły i pochodzą z Papierni. 

W celu zbadania uciążliwości zapachowej pochodzącej z naszej instalacji, jesteśmy w trakcie 

zlecenia badań w laboratoriach profesjonalnych firm, które specjalizują się w zakresie wykonania 

pomiarów olfaktometrycznych oraz modelowania rozprzestrzeniania substancji zapachowych. Wiedzą 

pochodzącą z opracowania niezwłocznie podzielimy się z przedstawicielami władz miasta Myszkowa, 

WIOŚ oraz wszystkimi zainteresowanymi stronami.  

Jednocześnie jesteśmy otwarci na merytoryczną dyskusję z przedstawicielami władz miasta oraz 

mieszkańcami w zakresie udzielenia informacji lub odpowiedzi na pytania.   

 Od wielu lat jako rzetelny pracodawca staramy się „wtopić” w krajobraz miasta uczestnicząc 

w życiu społecznym i kulturalnym. Angażujemy się w projekty ważne dla mieszkańców Myszkowa. 

Wspieramy wydarzenia kulturalne, sportowe, współpracujemy ze szkołami, wspieramy osoby z 

niepełnosprawnościami. To wszystko  dodatkowo motywuje nas do działań zmierzających do 

rozwiązania problematyki zapachowej oraz ograniczenia oddziaływania na środowisko w zakresie 

hałasu, emisji zanieczyszczeń do atmosfery w tym CO2, zmniejszenia poboru wody, zrzutu ścieków, 

ograniczenia zużycia paliw i energii. 

Mamy nadzieję, że  niniejsze pismo pozwoli lepiej zobrazować sposób działania firmy 

Schumacher oraz zrozumieć skomplikowany charakter sytuacji związanej z uciążliwościami 

zapachowymi. Niejednokrotnie prezentowaliśmy nasze stanowisko podczas spotkań z władzami Miasta, 

Rady Miasta oraz WIOŚ, których celem było znalezienie źródeł uciążliwości na terenie miasta. 

 

 

 

Zarząd Schumacher Packaging Zakąład Grudziądz Sp. z o.o.  

   

 


